GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2025/GABV/PF

Manifesta Congratulações e Aplausos aos profissionais que
atuam na Força Tática da 10ª Companhia Independente da
Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, por exercerem com
grande êxito e dedicação a segurança de toda sociedade
anchietense, sendo eles: Aspirante a oficial Adriel Leonn
Ribeiro Coutinho, Segundo Sargento Pablo Rohr Leite,
Terceiro Sargento Luiz Paulo Oliveira das Chagas, Cabo José
Renato Nogueira Coutinho, Cabo Carlos Aguilar Pereira de
Oliveira, Cabo Vitor Braga de Oliveira, Cabo Felipe de Souza
Breda, Cabo Michel Romeiro Lima, Cabo Jean Francisco da
Silva, Soldado Raul dos Santos Tonani, Soldado Raphael
Freitas Hosken, Soldado José Bernardo Neto, Soldado Johnny
Silva Andrade, Soldado Wagner Caetano Polonini Júnior e
Soldado André Felipe dos Santos Guerreiro.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente MOÇÃO

DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS aos profissionais que atuam na Força Tática da

10ª Cia. Ind. da PMES, exercendo seu labor em prol da segurança deste município de Anchieta/ES.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador aos profissionais que atuam na

Força Tática da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, tendo em vista que tais servidores exercem

diariamente sua profissão em prol da ordem pública e da segurança da nossa cidade, colocando em

risco a própria vida para servir e proteger a sociedade anchietense.

Estes nobres profissionais merecem ser congratulados por sua grande prominência como policias

militares e pelos excelentes serviços prestados a sociedade, onde, incansavelmente lutam pela nossa

segurança, bem como, engajam exímios valores morais e sociais para toda comunidade, trazendo

estimo reconhecimento e honra a segurança pública.

Os referidos policias miliares que ingressam a Força Tática da 10ª Cia. Ind. da PMES e atuam neste

município de Anchieta/ES, são grandes orgulhos para nossa cidade, pois são exemplos de dedicação,

profissionalismo e responsabilidade.

Que a atuação de vocês na área da segurança pública seja sempre reconhecida e valorizada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de setembro de 2025.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003800390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003800390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003800390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003800390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003800390031003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 04/09/2025 12:16

Checksum: 548D25BEBF317A4064FA67BF32BA5F6EE49A6C25568C4ECDE7A2DFF193FAC361

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003800390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003800390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 08/09/2025 17:46

Checksum: 78EFF2ECE0E730CCE725CC011C502E6370B6EC17DE7B3E2F7FD864E791C2A6D9

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 09/09/2025 07:15

Checksum: 7CADC505FDFE90B3D32F92C1158F69084EE2355E984D384E52ABD32F39A909F4

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 09/09/2025 07:38

Checksum: F2E6E580841A682DDE8335CAD290BEA344CB0ED2B9A850F7374FBE6ABA78D605

Assinado eletronicamente por João Orlando em 09/09/2025 11:50

Checksum: C89CF544AA62C3FB46CF1D02177CE78BED370FCCE45912FA83E5494E181B7286

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 09/09/2025 13:09

Checksum: D66277348796397CA3671143378C87465FFD708706B8A76A4F6D2ACCEFF8018A

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 09/09/2025 13:14

Checksum: E04F89169331F2AD3E4B0F1907813A888B700CFC8927F8726BBC9169E4F3C460

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 09/09/2025 14:17

Checksum: 4C4E6BA4E979287DF38604552257D4FC39EC189E44F26FD51D75AF5BD92C5D17

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 09/09/2025 14:41

Checksum: 95E00229E698B19E136087C0915867FB2C61F61ED850E9B3329AADC7EF6A8092

Assinado eletronicamente por Silvinho em 10/09/2025 08:07

Checksum: 43B1261CDD13B7D5F6ED96306B1CBE6772C583A5BBD269A7D0AF9BF7673502A4

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 10/09/2025 14:43

Checksum: 6370E0ED7091784AB3E3E36DE33D768115C8391AE479BE66D73FE197F75676BD